
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที่ 14/2568 

เรื่อง การรับสมัครสอบคัดเลือก ตำแหน่งรองผู้จัดการ 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่ และลูกจ้างของ 

สหกรณ์ พ.ศ. 2568 โดยมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 (เฉพาะกิจ)  ครั้งที ่1/2568  เมื่อวันที่ 7  มีนาคม  2568  

ให้เปิดรับสมัครสอบคัดเลือก ตำแหน่งรองผู้จัดการ จำนวน 1 อัตรา ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.   ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 

รองผู้จัดการ จำนวน  1  อัตรา 

2.   คุณสมบัติของผู้สมัครรับการสอบคัดเลือก 

คุณสมบัติท่ัวไป 

  คุณสมบัติตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่ และลูกจ้างของสหกรณ์ 

พ.ศ. 2568  ข้อ 10 ผู้สมัครรับการสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

(1)   มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ์ 

(2)   มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์ 

(3)   ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ ทั้งไม่เป็นโรคเรื้อน วัณ

โรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคยาเสพติดให้โทษโรคพิษสุราเรื้อรัง 

หรือโรคอย่างอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

(4)   ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

(5)   ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 

(6)   ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษถึงต้องออกจากงาน หรือออกจากราชการหรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน

ฐานทุจริตต่อหน้าที ่

  (7)   ไม่เป็นผู้เคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษ หรือ

ความผิดอันได้กระทำโดยประมาท 



- 2 - 

(8)   ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัยซึ่งอาจต้องได้รับโทษ ไล่ออกหรือให้ออก 

ตามระเบียบว่าด้วยวินัย การสอบสวน และการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 

(9)   ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทจุริต

ต่อหน้าที่ 

(10)   ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ

ตามมาตรา 22 (4) แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ.2542 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

  (1)   มีคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี  สาขาการบริหารธุรกิจ หรือสาขาการเงิน หรือสาขา

การเงินและธนาคาร หรือสาขาการบัญชี หรือสาขาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

  (2)   ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานหรือหัวหน้าฝ่ายในสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด มาแล้ว 

ไม่น้อยกว่า  2  ปี หรือ 

  (3)   ดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่า   

5  ปี 

3.   วัน เวลา สถานที่ และรายละเอียดในการรับสมัครการสอบคัดเลือก 

  3.1   ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัคร ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด (ใน

วันและเวลาทำการ) ตั้งแต่วันจันทร์ที ่10 มีนาคม 2568 

  และยื ่นใบสม ัครตั ้งแต่วันอ ังคารที ่  25 ม ีนาคม 2568 ถ ึงว ันศ ุกร์ที่  28 ม ีนาคม 2568  

เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

  3.2   ค่าธรรมเนียมการสมัคร คนละ 100 บาท เงินค่าธรรมเนียมการสมัคร  สหกรณ์ฯจะไม่คืน 

ไม่ว่ากรณ๊ใดๆ 

 

 

 



- 3 - 

4.   หลักฐานการสมัคร 

  4.1   ใบสมัคร และรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 2 รูป ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 

4.2   สำเนาใบปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)  

ที ่แสดงว่าเป็นผู ้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้ร ับอนุมัต ิจาก  

ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง อย่างละ 1 ฉบับ 

4.3   บัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมทั้งรับรองสำเนา

ถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 

4.4   ทะเบียนบ้าน (ฉบับจริง) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 

4.5   หนังสือรับรองการผ่านงานที่แสดงความรู้ความสามารถในตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสอบแข่งขัน 

(ถ้ามี) 

4.6   ใบรับรองแพทย์ของสถานพยาบาลของรัฐเท่านั้น  จำนวน 1 ฉบับ 

4.7   ข้อมูลเครดิตบูโร  จำนวน 1 ชุด 

 5.   การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 

  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก วัน เวลา 

สถานที่สอบ และระเบียบเกี ่ยวกับการสอบคัดเลือกเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ณ สหกรณ์ 

ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ภายในวันอังคารที ่8 เมษายน 2568  

6.   หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 

  หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (100  คะแนน) 

  6.1   ทดสอบความรู้เกี่ยวกับงานในหน้าที่ซึ่งจะได้รับการแต่งตั้ง 50  คะแนน 

6.2   สอบสัมภาษณ์      50  คะแนน 

ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนในแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ 50  และได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่า

ร้อยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด  จึงจะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ 

 

 

 



- 4 - 

 7.   ประกาศขึ้นบัญชีการสอบคัดเลือก 

  การขึ้นบัญชีผู ้สอบคัดเลือกได้ เรียงตามลำดับคะแนนรวมของผู้สอบผ่านการสอบคัดเลือกเพื่อวัด
ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งและความเหมาะสมกับตำแหน่งจากมากไปน้อย ในกรณีที่มีคะแนนเท่ากัน ให้ผู้
ที่ได้คะแนนในวิชาในข้อ 6.1 มากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า และถ้าคะแนนในวิชาดังกล่าวยังเท่ากันอีก ให้ถือคะแนนใน
วิชาในข้อ 6.2 ตามลำดับ หากยังมีคะแนนเท่ากันอีก ให้คณะกรรมการดำเนินการจัดให้มีการคัดเลือกโดยการสอบ
สัมภาษณ์เพ่ิมเติม 

  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  สหกรณ์ฯ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี  นับตั้งแต่วันประกาศขึ้น
บัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้สอบแข่งขันครั้งนี้ เป็น
อันยกเลิก 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด จะประกาศรายชื ่อผู ้ร ับการสอบแข่งขันได้ ณ สหกรณ์ 
ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ภายในวันจันทร์ที ่21 เมษายน 2568 

 8.   การบรรจุแต่งตั้ง (การจ้างและอัตราเงินเดือน) 

  8.1   ผู้ที่ผ่านการสอบคัดเลือกได้ในลำดับที่หนึ่ง จะได้รับการแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ฯ 
ในตำแหน่ง “รองผู้จัดการ” หากมีการสละสิทธิ์จะเรียกผู้ที่ผ่านการคัดเลือกลำดับถัดไป 

  8.2   ให้ผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ได้รับอัตราเงินเดือนและค่าจ้างของเจ้าหน้าที่ และลูกจ้างของสหกรณ์
ฯ ให้เป็นไปตามบัญชีแนบท้ายระเบียบว่าด้วยเจ้าหน้าที่ และลูกจ้างของสหกรณ ์พ.ศ. 2568 

 9.   ทำสัญญาจ้าง 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด จะทำสัญญาจ้างในวันที่พุธ 30 เมษายน 2568 และเริ่มปฏิบัติงาน
ตั้งแต่วันศุกร์ที ่2 พฤษภาคม 2568 

 10.   หลักประกันการทำงานตามสัญญาจ้าง 

10. 1   ใช้บุคคลที่เป็นข้าราชการ ไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญการ  หรือเทียบเท่า จำนวน 1 คน ค้ำประกัน 

10.2   เงินสด ในวงเงินไม่เกินหกสิบเท่าของอัตราค่าจ้างรายวันโดยเฉลี่ยที่เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของ
สหกรณ์ได้รับ 

 



- 5 - 

 11.  หากเกิดปัญหาใด ๆ ในการปฏิบัติตามประกาศนี้   ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
ปัตตานี จำกัด  เป็นผู้วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ ณ วันที่  10  มีนาคม  พ.ศ. 2568 

        

(นายบุญสม   ทองศรีพราย) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานีจำกัด 


